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Czym jest tajemniczy granulat w mleku?

Podejrzana substancja znaleziona w zabezpieczonych workach z mlekiem w proszku
w fabryce słodyczy Magnolia z Lubska to bromadiolon, substancja toksyczna zaliczana do
środków gryzoniobójczych - powiedział TVN24 Tomasz Ozimek z Prokuratury Okręgowej
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w Częstochowie.

Tajemniczy granulat w mleku

16 stycznia pracownik firmy Magnolia, która była jednym z odbiorców mleka, znalazł w nim
podejrzaną różową substancję.

Inspekcja sanitarna ustaliła, że podejrzana jest partia nr 202 zawierająca 10 ton mleka w proszku
wyprodukowanego 20 lipca 2012 r. przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską "Rokitnianka" ze
Szczekocin (śląskie). Kupiło je osiem firm w kraju. Jej jedynym dystrybutorem była firma "Janex"
z Włocławka.

18 stycznia śledztwo w tej sprawie wszczęła Prokuratura Rejonowa w Żarach (Lubuskie). Później
przejęła je prokuratura w Myszkowie w woj. śląskim, bo na tym terenie działa szczekocińska
spółdzielnia. Jeszcze tego samego dnia szef Prokuratury Okręgowej w Częstochowie zdecydował, że
to jednak ona poprowadzi postępowanie dotyczące sprowadzenia niebezpieczeństwa dla życia lub
zdrowia wielu osób przez wprowadzenie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji.

Postępowanie prowadzone jest pod kątem art. 165 Kodeksu karnego. Mówi on o sprowadzeniu
niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez wprowadzenie do obrotu środków
spożywczych, które nie odpowiadają warunkom jakości. Za takie przestępstwo może grozić kara do
ośmiu lat więzienia.

W ubiegłym tygodniu oficjalne stanowisko w tej sprawie przesłał PAP zarząd Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej "Rokitnianka". Napisał w nim, że dotychczasowe czynności kontrolne nie potwierdziły
faktu, iż znalezione substancje dostały się do mleka w proszku w zakładzie produkcyjnym mleczarni.
Zarząd poinformował też, że spółdzielnia cały czas skupuje mleko i prowadzi normalną produkcję
swoich wyrobów.

Działająca od ponad 70 lat Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Szczekocinach kupuje rocznie ok.
45 mln litrów mleka i produkuje ok. 6,5 tys. ton wyrobów gotowych. Skupuje mleko od 1800 rolników,
zatrudnia 180 osób i jest największym pracodawcą w gminie Szczekociny. W ciągu ostatnich 6 lat
zainwestowała ponad 17 mln zł w unowocześnienie zakładu produkcyjnego. Ma zezwolenia na
eksport do krajów UE i poza nią.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.

 
26-01-2026

Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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